
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     29.03.2021   №     85  7  -па  

О  признании  утратившими  силу
постановлений  мэра  города  Южно-
Сахалинска от 23.09.1997 № 1583,  от
18.09.1997  №  1554,  от  26.04.2007
№  801,  от  23.07.1997  №  1169,  от
05.06.1997  №  837,  от  06.03.1998
№  369,  от  07.04.1999  №  608,  от
22.02.2000  №  327,  от  29.08.2000
№ 1462, от 30.07.2001 № 1331

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131–
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать утратившими силу следующие постановления мэра города
Южно-Сахалинска:

- от 23.09.1997 № 1583 «О реорганизации штаба по делам гражданской
обороны  и  чрезвычайным  ситуациям  города  Южно-Сахалинска  в  орган
Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города
Южно-Сахалинска при администрации города»;

- от 18.09.1997 № 1554 «О повышении устойчивости функционирования
объектов экономики города Южно-Сахалинска»;

-  от  26.04.2007  № 801  «О внесении  изменений  в  постановление  мэра
г.  Южно-Сахалинска  от  18.09.1997  №  1554  «О  повышении  устойчивости
функционирования объектов экономики г. Южно-Сахалинска»;

-  от  23.07.1997  №  1169  «Об  обеспечении  перевозок  сил,  средств  и
материально-технических  ресурсов,  необходимых  для  проведения  работ  по
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  территории  города  Южно-
Сахалинска»;

- от 05.06.1997 № 837 «Об усилении противопожарной защиты жилого
фонда города Южно-Сахалинска и мерах по предупреждению гибели людей на

 



2

пожарах»;
-  от  06.03.1998  №  369  «О  создании  службы  торговли  и  питания

гражданской обороны города Южно-Сахалинска»;
-  от  07.04.1999  № 608  «О внесении  изменений  в  постановление  мэра

города от 25.01.99 № 111 «Об изменении состава комиссии по чрезвычайным
ситуациям города Южно-Сахалинска»;

- от 22.02.2000 № 327 «О создании поисково-спасательного отряда (ПСО)
при Управлении по делам ГО и ЧС города Южно-Сахалинска»;

-  от  29.08.2000  №  1462  «Об  утверждении  Положения  о  поисково-
спасательном отряде управления по делам ГО и ЧС города Южно-Сахалинска;

-  от  30.07.2001  № 1331  «Об  изменениях  руководящего  состава,  сил  и
средств  службы  торговли  и  питания  гражданской  обороны  города  Южно-
Сахалинска».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин


